
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 6 DEL 09/02/2024 PROT. 2924

OGGETTO: SOSPENSIONE LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA RETE DI FIBRA 
OTTICA INSISTENTI SUL TERRITORIO COMUNALE.

IL SINDACO
PREMESSO CHE:

• su  tutto  il  territorio  comunale  di  Trepuzzi  risultano  in  corso  degli  interventi  per  la 
realizzazione  delle  infrastrutture  relative  alla  realizzazione  della  fibra  ottica  così  come 
ordinato dal Ministero;

• prima dell'inizio delle attività, sono state impartite dagli uffici comunali competenti alle ditte 
appaltatrici ed esecutrici le modalità operative con le quali si sarebbero dovuti svolgere i 
lavori;

• le  varie  ditte  sono  state  più  volte  convocate  presso  gli  uffici  comunali  per  sollecitare 
modalità  organizzative  ed  operative  a  norma  di  legge  al  fine  di  prevenire  i  disagi  che 
venivano segnalati continuamente dalla cittadinanza;

VISTI:
– i continui disagi sulla viabilità per chiusura parziale e non adeguatamente segnalate delle 

varie vie interessate dai lavori;
– i ripristini effettuati non a regola d'arte, soprattutto sulle strade asfaltate di recente;
– i  disagi  che  si  sono registrati  dovuti  al  danneggiamento  delle  reti  presenti  (elettrica  ed 

internet).

CONSIDERATO che sussiste un evidente rischio per l'incolumità e la sicurezza pubblica;

VISTO l’art. 50, commi 5 e 7, del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

RITENUTA la propria competenza, ai sensi del richiamato art. 50 del TUEL per le motivazioni 

 Ordinanza n. 6 del  09/02/2024   -  pag. 1 di 3



COPIA

sopra riportate e che costituiscono parte integrante;

Per tutto quanto innanzi premesso e riportato;

ORDINA

LA SOSPENSIONE di tutte le attività dovute ai lavori di realizzazione della rete di fibra ottica 
fino a nuova disposizione;

LA MESSA IN SICUREZZA  di tutte le aree attualmente interessate dal cantiere, nonché delle 
aree di stoccaggio e deposito di materiali e attrezzature ricadenti su suolo pubblico;

DI TRASMETTERE il  presente provvedimento alla  società committente  al  fine di sospendere 
immediatamente i lavori;

DISPONE

Che la presente ordinanza sia inserita sul sito internet del Comune di Trepuzzi e trasmessa per 
conoscenza al Comando di Polizia Locale, al Settore Lavori Pubblici e Patrimonio, ai Carabinieri 
della locale stazione, all'Ispettorato Nazionale del Lavoro di Lecce, all'ASL di LECCE – Servizio 
SPESAL.

Il  presente  atto  viene  pubblicato  mediante  affissione  all’Albo  Pretorio  online  del  Comune  per 
quindici giorni consecutivi

                               
Lì 09/02/2024 IL SINDACO

f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO

 Ordinanza n. 6 del  09/02/2024   -  pag. 2 di 3



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 205 il 09/02/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 09/02/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.toDott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 09/02/2024
______________________

 Ordinanza n. 6 del  09/02/2024   -  pag. 3 di 3


